UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA GERAL

Campus Universitário Prof. Darcy Ribeiro  Prédio 2  CEP 39401-089 Montes Claros/MG  Fone: (38)3229.8101   e-mail: secretaria.geral@unimontes.br

CONVOCAÇÃO

EDITAL 3/2025 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS
CURSOS PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MONTES CLAROS- UNIMONTES.

4ª CHAMADA

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, Professor Doutor Wagner de Paulo
Santiago, no uso de suas atribuições, através da Secretaria Geral, considerando a
existência de Vaga(s) ocasionada(s) por desistência(s), CONVOCA o(s) candidato(s)
abaixo relacionado(s), classificado(s) na LISTA DE ESPERA para efetuar(em) matrículas
nos dias 12/08 a 13/08/2025, de acordo com as Normas regimentais e estatutárias da
Unimontes e da Lei vigente, na(s)vagas(s) ocorridas(s), conforme verificação nos registros
da Secretaria Geral;

Montes Claros, 12 de agosto de 2025

Maria José Vieira Rocha
Secretária Geral

Prof. Dr. Wagner de Paulo Santiago
Reitor da Unimontes

mailto:%20secretaria.geral@unimontes.br